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Mit navn er Rikke Cnota, 36 år og uddannet Social- og Sundhedshjælper og Social-og Sundhedsassistent. 
 
Jeg har 13 års erfaring som Social- og Sundhedsassistent og har haft mange forskellige roller - blandt andet 
vagtplanlægger, demens nøgleperson og oplæringsvejleder. Desuden 4 år som tillidsrepræsentant inden jeg 
blev valgt til Faglig Sekretær i FOA Horsens i januar 2020. 
 
Jeg har de sidste 3 år haft ansvaret for løntjek, hvor der det sidste år er hentet ca. 1 million kroner hjem til 
medlemmerne. Jeg er på telefonen og svarer på alle overenskomstmæssige spørgsmål. Derudover har jeg 
ansvaret for MED, Social- og Sundhedseleverne, ferie og barselsaftalen. 
 
Jeg har været på adskillige uddannelser for at dygtiggøre mig som faglig sekretær. Det har bl.a. været Faglig 
Frontløber, Løndetektiv, Sagsbehandler, medlemsservice, ferie- og barselsaftale, fravær af familiemæssige 
årsager, ansættelsesvilkår for elever m.m. 
Igennem uddannelserne og erfaringerne de sidste 3 år, har jeg oparbejdet solide kompetencer og stærke 
relationer, hvilket er en stor del af FOA Horsens` arbejde for at kunne levere en ordentlig og kompetent 
medlemsservice. 
 
På baggrund af mine opgaver har jeg nu et godt overblik over, hvor fejlene er på lønsedlerne, hvad der går 
galt med vagtplanlægningen, jeg kender elever og oplæringsvejlederes vilkår og funktion, hvordan MED 
systemet fungerer på arbejdspladserne, og hvor der skal justeres til det bedre. Jeg har også styr på, at der 
holdes ferie korrekt og ikke med begrænsninger på arbejdsgivers vilkår, at omsorgsdage/seniordage og 
tolkningen af barn syg ikke misbruges af arbejdsgiver. 
 
Jeg er nu parat til at tage næste skridt og stille op til posten som politisk ansvarlig for Social og 
Sundhedsområdet. Jeg er ydmyg over for opgaven men også meget opsat på at bruge min brede og 
grundlæggende viden qua mine ansvarsopgaver de sidste 3 år i afdelingen til at videreføre og styrke vores 
Fag endnu mere. Jeg ved, jeg kan bidrage med noget nyt. Jeg ved, jeg har mod til at handle og kompetencer 
til at skabe resultater, når jeg igennem min arbejdsdag hører, hvad medlemmerne har brug for og ønsker, 
at deres fagforening kæmper for. 
 
Med min personlige robusthed har jeg handlekraft til at tage duellerne med arbejdsgiverne, vurdere og 
afveje situationer kun til medlemmernes bedste.  
 
Et af de områder jeg vil fokusere på, er at komme ud på arbejdspladsbesøg og møde medlemmerne. Ikke 
kun som bisidder ved samtaler, men i særdeleshed for at se medlemmerne i øjnene og møde dem, hvor de 



er. For at vide, hvad medlemmerne har brug for og hvilke knapper, vi skal trykke på, skal vi ud og møde jer i 
jeres arbejdsliv. 
For at yde den bedste service er relationen en afgørende faktor. 
 
Jeg vil kæmpe for, at der ikke bliver lavet lokal aftaler, der tilgodeser arbejdsgiver og forringer 
overenskomsten, arbejdstid eller arbejdsmiljøloven, så vi ikke selv er medvirkende til, at medlemmerne 
ender med at blive stressramte, omsorgstrætte og føler forråelse bl.a. Pga. for meget arbejde og for lidt 
hviletid. 
Derudover vil jeg kæmpe for at vores Tillidsrepræsentanters vilkår styrkes, så deres motivation og service 
over for kollegaerne/medlemmerne bibeholdes. 
 
Falder valget ikke ud til min fordel ang. denne post, er jeg selvfølgelig stadig ligeså opsat på at blive valgt til 
min nuværende post som Faglig Sekretær. Det arbejde, jeg har gjort, vil jeg se frem til at fortsætte med 
som før. 
 
Gør din stemme gældende, mød op på dagen og hør nærmere. 
  
Venligst Rikke 

 


